
UCHWAŁA NR XXVIII/216/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art.10, art.12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz.1170 z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M.P. z 2020 r. poz.673) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie 
minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. z 2020 r. poz. 1002) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.   Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 636,00 zł,                                                                                 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.062,00 zł,          

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.274,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.620,00 1.458,00 
13 14 1.620,00 1.458,00 
14 15 1.620,00 1.458,00 
15  1.620,00 2.106,00 

Trzy osie 
12 17 1.620,00 1.620,00 
17 19 1.620,00 1.782,00 
19 21 1.620,00 1.782,00 
21 23 1.620,00 1.782,00 
23 25 2.106,00 2.430,00 
25  2.106,00 2.430,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.620,00 1.944,00 
25 27 1.620,00 1.944,00 
27 29 1.944,00 2.754,00 
29 31 2.430,00 2.754,00 
31  2.430,00 2.914,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton – 1.090,00 zł,                                                                                            

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1.090,00 zł,                                                                                           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353CBB7B-5460-484F-AD44-768EF02CBD1C. podpisany Strona 1



c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 1.386,00 zł;      

4) od ciągnika siodłowego i balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.752,00 2.002,00 
18 25 1.878,00 2.002,00 
25 31 1.878,00 2.254,00 
31  2.254,00 2.254,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.752,00 2.254,00 
40  2.592,00 2.914,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.442,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 
12 18 594,00 792,00 
18 25 694,00 892,00 
25  892,00 990,00 

Dwie osie 
12 28 694,00 990,00 
28 33 1.090,00 1.386,00 
33 38 1.386,00 1.782,00 
38  1.752,00 2.254,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.188,00 1.486,00 
38  1.628,00 2.002,00 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.302,00 zł, 
    b) równej lub większej niż 22 miejsca, a mniej niż 30 miejsc – 1.648,00 zł,                                             

c) równej lub większej niż 30 miejsc – 2.028,00 zł.                                                                                  

§ 2.   Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy szkolne w rozumieniu przepisów 
o ruchu drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353CBB7B-5460-484F-AD44-768EF02CBD1C. podpisany Strona 2



§ 3. Traci moc Uchwała nr XII/111/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 25 października 2019 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 4.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 5.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Mrocza. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353CBB7B-5460-484F-AD44-768EF02CBD1C. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o podatkach i opłatach lokalnych do
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach wysokości stawek podatku
od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Stawki podatku od środków transportowych uchwalone na 2021 r.. nie mogą być wyższe od stawek
ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M.P. z 2020 r. poz.673) i nie mogą być niższe od
stawek ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia
8 października 2020 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących
w 2021 r. ( M.P. z 2020 r. poz. 1002).

Realizując zapisy ustawowe niniejszą uchwałę uważa się za zasadną.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 353CBB7B-5460-484F-AD44-768EF02CBD1C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

